encerramento em 31/12/2018, conforme permissivo da cláusula VI do contrato original e o 
Inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 
A contratante pagará a empresa contratada a quantia referida na Proposta de Preço, no 
global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Sendo 12 (doze) parcelas no valor 
mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA 
Justifica-se a celebração do presente aditivo, em razão da necessidade de continuidade 
dos serviços objeto das obrigações assumidas pelas partes através do contrato original,